



Kontaktperson  
Mattias Sjölander  
Avdelning Fastigheter  
Telefon: 08-508 275 66  
mattias.sjolander@fsk.stockholm.se

Till  
Fastighets- och saluhallsnämnden  
2006-05-22

Anna Wahlström  
Staben  
Telefon: 08-508 268 12  
anna.wahlstrom@fsk.stockholm.se

## Hanvedenprojektet. Lägesrapport.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att godkänna kontorets lägesrapport.

Sten Wetterblad

Mikael Forkner

### SAMMANFATTNING

Fastighets- och saluhallsnämnden beslutade den 24 februari 2005 att kontoret ska arbeta vidare med Hanvedenprojektet samt medverka i en ansökan till Länsstyrelsen om ekonomiskt bidrag till projektet. I maj 2005 beslutade Länsstyrelsen att bevilja bidragsansökan. Projektet startades upp i juni 2005.

Projektet ska resultera i en metod för samarbete mellan Stockholms stad och de berörda kommunerna i den så kallade Hanvedenkilen vad gäller planering och samordning kring naturvård och rekreation.

I detta tjänsteutlåtande ger kontoret en lägesrapport för projektet.

## UTLÅTANDE

### Bakgrund

Stockholms stad har ett gemensamt ansvar med Huddinge, Haninge och Botkyrka kommuner för Hanvedenkilen, eftersom Stockholms stad är en stor markägare i dessa kommuner. Stockholms stad strävar efter ett närmare samarbete med grannkommunerna i dessa frågor och har därför initierat ett gemensamt projekt för att diskutera markanvändning och skötseln i Hanvedenkilen, särskilt med hänsyn till naturvård och rekreationsfrågor.

Fastighets- och saluhallsnämnden beslutade den 24 februari 2005 att kontoret ska arbeta vidare med Hanvedenprojektet samt medverka i en ansökan till Länsstyrelsen om bidrag till projektet.

I maj 2005 beviljade Länsstyrelsen bidragsansökan och projektstart skedde i juni 2005.

### Syfte och mål

Projektet kallas ”Samarbete kring naturvård och rekreation i Hanvedenkilen”, med arbetsnamnet ”Hanvedenprojektet”. Syftet är att ta fram en metod för samarbete mellan Stockholms stad och berörda kommuner i Hanvedenkilen vad gäller planering och samordning kring naturvård och rekreation. Projektets mål är att åstadkomma bättre underlag för kommunernas egna planeringsprocesser och att påbörja ett mellankommunalt samarbete.

### Tidplan

Projektet startades i juni 2005 och beräknas vara avslutat i februari – mars 2007. Tidplanen kommer eventuellt att förlängas med ytterligare cirka sex månader.

### Finansiering

Projektet finansieras enligt följande:

Stockholms stad	280 000 kr	<i>varav 260 000 kr i arbetstid</i>
Huddinge kommun	180 000 kr	<i>varav 180 000 kr i arbetstid</i>
Botkyrka kommun	100 000 kr	<i>varav 100 000 kr i arbetstid</i>
Haninge kommun	50 000 kr	<i>varav 50 000 kr i arbetstid</i>
SLL, RTK	50 000 kr	<i>varav 50 000 kr i arbetstid</i>
Stiftelsen Skogssällskapet	60 000 kr	
WWF	40 000 kr	<i>varav 30 000 kr i arbetstid</i>
<b>Summa</b>	<b>760 000 kr</b>	<i>varav 670 000 kr i arbetstid</i>
Sökt och beviljat bidrag	760 000 kr	
<b>Totalt</b>	<b>1 520 000 kr</b>	

### **Projektorganisation**

Stockholms stad är huvudansvarig för Hanvedenprojektet och stadens skogliga entreprenör, Skogssällskapet, fungerar som projektkoordinator och svarar för projektledning.

Projektets styrgrupp utgörs av 1–2 representanter från berörda kommuner – dvs Stockholms stad, Huddinge, Haninge och Botkyrka kommuner. Styrgruppen utgör även projektgrupp som, vid behov, knyter till sig nödvändig kompetens.

Under projektets gång bildas olika arbetsgrupper för specifika frågor. För närvarande finns en arbetsgrupp för skoglig vattenplanering och en för naturvårdsfrågor. En arbetsgrupp för rekreation och friluftsliv är under bildande.

### **Resultat**

Projektet ska generera resultat på många olika plan avseende naturvård och rekreation, såsom

- underlag för kommunal planering
- gemensamma utvecklingsstrategier
- förslag till åtgärdsplaner
- tryckt karta för allmänheten
- följdprojekt som ett resultat av samarbetet.

### **Arbetsteman**

Under projektets gång inriktar man sig på frågeställningar och ”teman” där samarbetet över de administrativa gränserna är särskilt viktigt för att uppnå bra resultat. Exempel på sådana arbetsteman är:

- Tysta områden och bullrande verksamheter.
- Tillgänglighetsanpassning.
- Ekologisk landskapsplanering omfattande exempelvis skötsel av skyddade områden som naturreservat och nyckelbiotoper, ädellövskogar, bryn och skog längs vattendrag.
- Brukningscentra/landskapsvård inklusive skötsel av hagmarker.
- Rekreation, exempelvis ridvägar, vandringsleder, service och information/angöringspunkter.

### **Uppbyggnad av GIS-databas (Geografiskt Informationssystem)**

Hanvedenprojektet ska resultera i en gemensam GIS-databas för informationshantering och utbyte av kart- och registerdata, skapad inom ramen för projektet.

Detta arbete är i princip färdigt och en stomme finns som kommer att vidareutvecklas under projektets gång.

### **Kompletterande inventeringar och intervjuer**

En inventering av arter och strukturer som behövs för att komplettera det existerande kunskapsunderlaget samt intervjuer med brukare inom projektområdet sker sommaren 2006.

### **Naturvård och friluftsliv**

Förslag till gemensamma handlingsstrategier ska tas fram. Detta sker genom diskussioner och arbetsmöten inom projektgruppen och inom de arbetsgrupper som bildas för olika teman/studieområden. Som underlag används den gemensamma GIS-databasen och kompletterande intervjuer av brukargrupper inom projektområdet.

I dagsläget har ett samarbete kring naturvårdsåtgärder etablerats mellan kommunerna och förslag på gemensamma strategier för olika teman och studieområden har utarbetats. Nästa steg blir att föreslå gemensamma åtgärdsplaner och initiera skötselplaner för utvalda områden.

Även ett samarbete kring rekreation har etablerats mellan kommunerna. Nästa steg blir att initiera utvecklingsplaner för utvalda områden rörande friluftslivet samt planera åtgärder riktade mot särskilda grupper, exempelvis invandrare, ryttare och funktionshindrade.

### **Skoglig vattenplanering**

Under ledning av Världsnaturfondens sötvattenexpert genomförs för närvarande fälttester samt inventering av vattenlandskap och vattenobjekt. Arbetet ska resultera i en modell för skoglig vattenplanering. Om testet utfaller väl följer en anpassning av, eller förslag till anpassning av, parternas skogsbruksplaner.

### **Presentation och informationsspridning**

En slutrapport presenteras i mars 2007 (eventuellt blir tidplanen förskjuten cirka sex månader). Rapporten kommer att delges berörda organisationer

och myndigheter. Resultatet kommer även att presenteras i text- och kartform via webben.

En temakarta för rekreation och fritid inom Hanvedenkilen kommer att tryckas upp och distribueras.

**SLUT**